extraio da Circular n. 3.224/BACEN, de 12 de fevereiro de 2004, e da Carta-Circular n. 3.173, de 28 de fevereiro de 2005. 
 Eis a dicção dos dispositivos pertinentes:
 [Circular n. 3.224]
 �Art. 2º O DOC somente pode ser emitido no valor de até R$ 4.999,99 (quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), nas seguintes modalidades:
 I - DOC E: destinado à transferência de recursos com a incidência da Contribuição Provisória sobre Movimentação ou Transmissão de Valores e de Créditos e Direitos de Natureza Financeira - CPMF;

[...]

foram  realizadas  entre  contas  bancárias  de  mesma  titularidade,  conforme  extraio  da 
Circular n. 3.224/BACEN, de 12 de fevereiro de 2004, e da Carta­Circular n. 3.173, de 28 de 
fevereiro de 2005.  

Eis a dicção dos dispositivos pertinentes: 

[Circular n. 3.224] 

“Art. 2º O DOC somente pode ser emitido no valor de até R$ 4.999,99 
(quatro  mil,  novecentos  e  noventa  e  nove  reais  e  noventa  e  nove 
centavos), nas seguintes modalidades: 

I ­ DOC E: destinado à transferência de recursos com a incidência da 
Contribuição  Provisória  sobre  Movimentação  ou  Transmissão  de 
Valores e de Créditos e Direitos de Natureza Financeira ­ CPMF; e